
医療関係者の皆様 

 

メラトベル®顆粒小児用 0.2％の供給に関するお詫びとお願い 

 

2021年 6月 

ノーベルファーマ株式会社 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして、格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

弊社のメラトベル®顆粒小児用 0.2％（以下、「本剤」）は、投薬期間制限が 6月 1日より解除さ

れたことに伴い生産計画を大きく上回る需要増の兆しがみられており、ご要望に十分お応えでき

ない状況です。現時点での状況を鑑み、2021年 4～5月の納入数量に基づいて 2022年 3月末日

までを目途に出荷調整させていただきたく存じます。 

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず大変恐縮ではございま

すが、新規の処方をお控えいただき、可能な限り従来の治療を継続いただきたいと存じます。 

また、既に本剤の服用を開始されている患者様に限定して 1回の投薬期間を 4週以内にてご処方

いただけますようお願い申し上げます。安定供給の目途が立ち次第、改めてご案内させて頂きま

す。 

患者様および医療関係者の皆様にご迷惑をおかけする期間を少しでも短縮できるよう、尽力し

て参ります。 

 何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ノーベルファーマ株式会社 カスタマーセンター 

〒104-0033 東京都中央区新川１丁目 17番 24号 

フリーダイヤル：0120-003-140 

受付時間：平日 9：00～18：00（土・日・祝日、会社休日を除く） 


